PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 1 de 3 – Edital nº 044/2023 – PROGRAD/UENP

Edital nº 044/2023 – PROGRAD/UENP

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por meio da Pró-Reitoria de Graduação -

PROGRAD, em observância ao disposto nos arts. 84, 85, 86 e 87, do Regimento Geral da

UENP, à Resolução nº. 010/2017 CEPE/UENP e Edital nº 004/2023 – PROGRAD/UENP,

TORNA PÚBLICO,

a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do Processo Seletivo para ocupação de Vagas Ociosas

para o ano letivo de 2023, em suas respectivas categorias por Campus:

1. DA HOMOLOGAÇÃO

1.1 A homologação trata do aceite da inscrição, sem carácter classificatório, disposto por

ordem alfabética.

1.2 As etapas de classificação e divulgação do resultado seguem o cronograma e as

disposições do Edital nº 004/2023 - PROGRAD/UENP.

1.3 Casos de documentação irregular e/ou não enquadramento nas categorias do edital,

foram indeferidos pela Divisão Acadêmica do Campus, conforme disposto no item 1.2.1 do

Edital nº 004/2023 - PROGRAD/UENP.

2. CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

2.1 TRANSFERÊNCIA INTERNA

Nome Curso Resultado

Heloísa Vitória dos Santos Pedagogia Homologado

2.2 TRANSFERÊNCIA EXTERNA

Nome Curso Resultado

Aline Reis da Silva Ciências Contábeis Homologado

Isadora Furlan Foggia Gomes Ciências Contábeis Homologado

Jaqueline Américo de Souza Ciências Contábeis Homologado

Lianet Baez Quintana Ciências Econômicas Homologado

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 2 de 3 – Edital nº 044/2023 – PROGRAD/UENP

2.3 PORTADOR DE DIPLOMA DE ENSINO SUPERIOR PARA NOVO GRAU EM CURSO IGUAL AO
DE ORIGEM (Licenciatura/Bacharelado)

Nome Curso Resultado

Não houve inscrição para esta categoria.

2.4 REINGRESSO DE ESTUDANTES DESLIGADOS

Nome Curso Resultado

Gabriel Augusto Ferreira Ciências Contábeis Homologado

Mirian de Assis Olegário Ciências Contábeis Homologado

3. CAMPUS DE JACAREZINHO

3.1 TRANSFERÊNCIA INTERNA

Nome Curso Resultado

Não houve inscritos nesta categoria.

3.2 TRANSFERÊNCIA EXTERNA

Nome Curso Resultado

Janderson Aparecido Gabriel Matias Pedagogia Homologado

3.3 PORTADOR DE DIPLOMA DE ENSINO SUPERIOR PARA NOVO GRAU EM CURSO IGUAL AO
DE ORIGEM (Licenciatura/Bacharelado)

Nome Curso Resultado

Não houve inscritos nesta categoria.

3.4 REINGRESSO DE ESTUDANTES DESLIGADOS

Nome Curso Resultado

Não houve inscritos nesta categoria.

4. CAMPUS LUIZ MENEGHEL – BANDEIRANTES

4.1 TRANSFERÊNCIA INTERNA

Nome Curso Resultado

Não houve inscritos nesta categoria.

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 3 de 3 – Edital nº 044/2023 – PROGRAD/UENP

4.2 TRANSFERÊNCIA EXTERNA

Nome Curso Resultado

Rian Batista Lima Enfermagem Homologado

Ana Laura Cândido Silveira Medicina Veterinária Homologado

Beatriz Beltrami Gonçalves Medicina Veterinária Homologado

Gabriela Rainá Bibiano Medicina Veterinária Homologado

Nathani Nayara Pereira Garcia Paiola Medicina Veterinária Homologado

Vitório Augusto Fitz Milek Medicina Veterinária Homologado

4.3 PORTADOR DE DIPLOMA DE ENSINO SUPERIOR PARA NOVO GRAU EM CURSO IGUAL AO
DE ORIGEM (Licenciatura/Bacharelado)

Nome Curso Resultado

Não houve inscritos nesta categoria.

4.4 REINGRESSO DE ESTUDANTES DESLIGADOS

Nome Curso Resultado

Vinicius Fernandes de Camargo Medicina Veterinária Homologado

  PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Jacarezinho (PR), 03 de abril de 2023.

Original Assinado

Assinado Eletronicmente

Juliana Telles Faria Suzuki,
Pró-Reitora de Graduação.